2431 resq. Respondere, que esta parte de diezmos que percibe la Casa, Estado, y Mayorazgo del Duque, por el privilegio Apostolico

conce-

concedido, toda vía esencialmente conserva la espiritualidad, y está subrogado el lugar del Prelado Eclesiástico, y así lo parifica el Santo Concilio de Trento *Sess. 25. de reformat. cap. 12. vii*  
patet ex illis verbis, ibi: *Vel personis quibus legitime debentur, quae quidem clausula ad laicos referunt, uti assertunt Bellarmin. dict. (one. verb. vel personis), porque mediante el privilegio se han capaces los legos, vbi allegat Verat. decisi.*  
*14.1. Et seqq. part. i. y lo mismo de que el Concilio habla de los legos, afirma Gircnd. intrat. de pravileg. cap. 1. num. 252. Et seqq.*

44. ¶ En que procede la regla, quod subrogatus sapit naturam subrogantis, ex l. si-  
cum, §. quis iniuriarum. ff. si quis caustionib. & est  
vulgaris, porque aunque sea así, que en los le-  
gos deficiat illud speciale, quod in Ecclesiasti-  
cis consideratur, toda vía, aunque el Pontífice co-  
cedió estas dezimas en feudo perpetuo a perso-  
na lega, & non censeatur concessisse ius spiritua-  
le percipiendi eas, sed tanquam facultatem suo no-  
mine percipiendi, ut tradit *Sess. decisi. 16. 2. nu. 20.*  
*Et 21. tom. 2. Castill. de terc. cap. 10. nu. 7. Peñ.*  
*dict. decisi. 560. num. 4. usque ad 9. propter di-*  
*rectum dominium, quod penes Ecclesiam re-*  
*mancet, tamen propter connexionem, quā illud*  
*dicitur habere, cum vtile res adhuc dicitur Ec-*  
*clesiae, ut advertit Barbol. in l. Tertia, num. 44.*  
*ff. de soliso matrimoni. & etiam quia oritur, & de-*  
*pendet à iure spirituali, & Ecclesiastico, ut nota-*  
*bit Barb. de Parroch. 3. part. cap. 28. §. 4. nu. 2.*  
*ver. Item causa.*

45. ¶ Quod etiam confirmatur, por-  
que este privilegio concedido a la casa de Osuna,  
no lo fue ex mera indulgencia, aut liberalitate;  
sed ex gratificatione, & meritis propter ipsius  
ascendentium dominorem per claragesta con-  
tra Maurorum oppressionem, & Barbarorum  
per-

11

perfidiem impudentium, como expressamente se declara en la Bula Apostolica, ibi: *Qui ante quam Regnum Granata expugnaretur, & inductionem Christianorum redigere cur cotra ipsius Regni Mauros infideles quibus opida, & loca prædicta propinquaque erant, bellagerebat, ac eos expugnabant.* & ante murale Christianorum erant, que fue la misma causa para la concesion Apostolica de los diezmos a los señores Reyes de Espana, cap. cum longe 63. distin. nempe propter recuperationem terratum ex Magis, & Saracenis, uti eruditus tradunt Serafin. de. us. i. 293. Leon decisi. 3. nu. 5. Bullug. suscepit. Principum Rúbrica i. q. de amortisat. h. venturas, nu. 25. Auendafí. de exeq. mandat. i. part. cap. i. num. 7.